

niepełnosprawnej w poszukiwaniu zatrudnienia. Podczas tych spotkań osoby niepełnosprawne oraz ich najbliżsi uzyskali ponadto informacje o przysługujących im ulgach i uprawnieniach. W październiku natomiast uczestnicy projektu mieli możliwość zapoznania się z zakładem zatrudniającym osoby niepełnosprawne. Działania te miały na celu przekonanie beneficjentów projektu, że uzyskanie zatrudnienia leży w zasięgu ich możliwości. Powyższe działania pozwoliły na uzyskanie przez osoby niepełnosprawne umiejętności podnoszących ich atrakcyjność na rynku pracy i jednocześnie zwiększających możliwość podjęcia zatrudnienia, jak również wpłynęły na podniesienie samooceny i własnej wartości.

W 2012 roku wsparciem objęto:

- 46 osób niepełnosprawnych legitymujących się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, będących w wieku aktywności zawodowej,
- 8 osób niepełnosprawnych, zamieszkujących teren gm. Boniewo,
- 5 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych,

W ramach realizowanego w 2012 roku projektu, w lipcu br., 46 osób niepełnosprawnych legitymujących się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, będących w wieku aktywności zawodowej, wzięło udział w dwutygodniowym turnusie rehabilitacyjnym zorganizowanym w oparciu o bazę sanatorium uzdrowiskowego w Ciechocinku. Turnus rehabilitacyjny połączonym był z zajęciami z doradcą zawodowym oraz treningiem kompetencji i umiejętności społecznych, mającym na celu m.in. naukę redagowania dokumentów niezbędnych podczas poszukiwania pracy, przygotowania się do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą, jak również ćwiczenie elementów wyznaczających prawidłową komunikację.

W projekcie wzięło także udział 8 osób niepełnosprawnych, zamieszkujących teren gm. Boniewo, wymagających na co dzień wsparcia osób drugich w codziennym funkcjonowaniu. Osoby te uczestniczyły w:

- * 40 godzinnym kursie z podstaw obsługi komputera,
- * 7 dniowych warsztatach psychologicznych połączonych w zajęcia z doradcą zawodowym, które odbyły się w Ciechocinku,
- * w grupie wsparcia, wykorzystując na spotkania salę znajdująca się w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Boniewie,
- * w 2 dniowej wycieczce do Poznania, w ramach alternatywnych form spędzania czasu wolnego.

Wszystkie osoby niepełnosprawne uczestniczące w projekcie wzięły udział w 1 dniowych mediacjach rodzinnych wraz z najbliższym członkiem rodziny, podczas których otrzymały m.in. informację o przysługujących im ulgach i uprawnieniach.

W ramach projektu objęto wsparciem także pięcioro pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, którzy uczestniczyli w sierpniu br w 7 dniowych warsztatach psychologicznych połączonych z zajęciami z doradcą zawodowym, zorganizowanych w Ciechocinku. Ponadto wzięli udział w grupie wsparcia prowadzonej przez doradcę zawodowego w oparciu o bazę lokalową Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Ponieważ spotkania odbywały się w godzinach popołudniowych uczestnicy mieli zapewniony posiłek.

Powyższe działania pozwolą na uzyskanie przez uczestników projektu umiejętności podnoszących ich atrakcyjność na rynku pracy i zwiększą możliwość podjęcia zatrudnienia jak również wpłyną na podniesienie samooceny i własnej wartości.